*Ocul. dext.* legit literas. No. 1 (Jaeger) ex intervallo 160 MM.  
 „ *sinist.* „ „ No. 16 „ „ „ 532 MM.

Literas No. 16 oculo sinistro admotas, quum jam inter se confunderentur, legere nequuit.

## *Experimentum Scheinerianum.*

*Ocul. dext.* aciculam specie simplici vidi ex intervallo 53 MM.  
 „ sin. „ „ „ „ „ „ 532 MM.

Hi erant limites citimi spatii, per quod aegrotus plane eernere posset, ultimos ille afferre non potuit. — Palpebra superior circiter 2 MM. sursum tollitur; iridis adversus lucem reactio perexigua est.

*Die m. Nov. 3.*

*Ocul. sin.* Legit literas No. 8 perspicillis stenopaisc., ex inter-  
vallo 200 MM.

## *Experimentum Scheinerianum.*

**Ocul. sin.** Citimus spatii, per quod plane cernere potest, limes 420 MM. aequat.

*Ocul. dext. Res pariter, atque die m. Oct. 27 se habet.*

Oculo sinistro literas scriptura No. 8 minores, perspicillis  
stenopaicis in usum vocatis, legere non potest. Palpebra circiter  
3 MM. sursum attollitur; pupilla etiamtum dilatata reactionem ad-  
versus lucem exhibet.

Prof. Oettingen, lucis refringendae facultatem examinaturus,

aegroti oculos ophthalmoscopo Jaegeriano pervestigavit, nulla tamen eorum hac in re diversitas apparuit. Sed hoc mensionibus a me institutis non contradicit. Etenim observator oculum suum fortasse in alterius oculi investigatione distantiae alii accommodavit, atque in oculo altero disquirendo. Ipse vero observator censem, se certo indicare non posse, quibusnam distantias oculum suum in pervestigando accommodari necesse fuerit.

## THESES.

1. Irideremiam totalem congenitam extare non constat.
  2. Oculo irideremia simulque cataracta affecto, haec ne operatione tollatur, cavendum est.
  3. Oculorum irideremia affectorum videndi facultas abnormis theoriam a Cramer de oculi accommodatione prolatam nec confirmare nec refutare potest.
  4. Nomen hydropis ovarii terminologia artis medicae exigendum est.
  5. Monomania instinctiva, quae dicitur, non exstat.
  6. In oculorum morbis inter Livoniae rusticos endemicis lectio praecipienda est.